第 94 回 三菱全日本テニス選手権 東日本大会 開 催 要 項

- 01 名称 第 94 回 三菱全日本テニス選手権 東日本大会※第 94 回 三菱全日本テニス選手権 本戦WC決定試合
- 02 大会グレード J1 大会のグレード3
- 03 構 成
 - (1)主 催 公益財団法人 日本テニス協会
 - (2)主 管 東北テニス協会
 - (3)後 援 読売新聞社
 - (4)特別協賛 三菱グループ(東京海上日動火災保険/三菱地所/三菱重工業/三菱商事/
 - 三菱電機/三菱 UFJ 銀行/三菱マテリアル/三菱 UFJ 信託銀行
 - 三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券/明治安田生命保険)
 - (5)協 賛 ダンロップスポーツ株式会社/株式会社ダンロップスポーツマーケティング 橋本総業ホールディングス株式会社
 - (6)協 力 株式会社岩手ホテルアンドリゾート/株式会社ラルム/ゴールドパック株式会社
 - (7)運営協力 東北テニス協会/岩手県テニス協会/八幡平市テニス協会
- 04 期 日 <u>2019年9月17日(火)~20日(金)</u> 予備日:21日(土) ※天候その他の事情により変更される事があります。
- 05 会 場 安比高原テニスクラブ (ハードコート) 〒028-7305 岩手県八幡平市松尾 1-605-209
- 06 ホテル オフィシャルホテルホテル安比グランド 岩手県八幡平市安比高原 0195-73-5011
- 07 使用球 ダンロップ フォート(公益財団法人日本テニス協会公認球)※1 試合 3 球 9・11 ゲームでチェンジ
- 08 種目およびドローの規模と構成
 - (1)男子シングルス:25名 (32 ドロー)
 - (2)女子シングルス:25名 (32 ドロー)
- 09 参加資格
 - (1)全日本テニス選手権大会 東日本地区 各都道府県 優勝者:24名

- (2)地域テニス選手権大会 優勝者 (男子:北海道、女子:北海道 男子:1名、女子:1名) ※ただし、権利者の出場が不可能な場合は繰り下がることがある。
- (3)上記(1)(2)の大会に出場していない選手は参加資格がありません。
- (4)複数大会で権利を得た選手は、選考大会の公式日程初日の早い大会を優先する。

10 競技方法

- (1)トーナメント方式
- (2)試合方法: ザ・ベスト・オブ3タイブレークセットを採用
- (3)審判方法:セルフジャッジ方式 ※但し準決勝よりソロチェアアンパイア方式
- (4)競技規定: JTA テニスルールブック 2019、「公式トーナメント競技規則」、「公式トーナメントコードオブコンダクト」を適用
- 11 参加料【各種目とも大会会場で試合前にお支払ください】

男女シングルス:8,100円(参加料8,000円【税込】+ワンコイン制度100円)

※本大会は、ワンコイン制度の対象大会です。参加にあたり、参加料とは別途、各種目ワンコイン制度金 100 円をご負担願います。

12 申込方法

(1)JTA プレーヤーゾーン URL: http://jta.tournamentsoftware.com/よりエントリーをして下さい。 注 1: JTA プレーヤーゾーンのアカウントをお持ちの方は、ログイン名とパスワードを入力しログインしてください。ID とパスワードをお持ちでない方は、新規登録よりアカウント作成の上、ログインをお願いいたします。

ID やパスワードに関するよくあるご質問は http://faq.jta-tennis.or.jp/faqs よりご確認ください。 過去に一度もログインをしたことがなく、ID とパスワードの再発行をご依頼される場合は郵送 のみの対応となり、エントリー締切日当日に電話やメール等での受付はできませんので、再発 行が必要な方は、お早めにお問い合わせください。

- (2)大会リストより当大会を検索し、大会ページの「この大会にオンラインでエントリーする」ボタンをクリックし、画面の指示に従ってエントリー手続きを完了させて下さい。
- (3)エントリーが完了すると通知メールが届きます。エントリー完了のメールを必ず、ご確認ください

※エントリーに関する各種締め切りは以下の通りです。

- ●オンラインエントリー期間:7月1日(月)0:00から8月26日(月)13:59まで。締め切り厳守。
- ●オンラインウィズドロー期間:7月1日(月)0:00から9月9日(月)13:59まで。

これ以降はペナルティの対象となります。オンラインウィズドロー締め切り後に出場を取りやめる場合は、ウィズドロー届、必要に応じて診断書またはメディカル評価報告書を、下記宛先に Fax にて送信してください。

<オンライン締め切り後、ウィズドロー届送付先>

●9月9日(月) 14:00 以降➡岩手県テニス協会宛: FAX 019-646-7780

<JTA プレーヤーゾーンに関する問い合わせ先>

JTA (日本テニス協会 プレーヤーゾーンヘルプデスク

TEL: 042-505-6539 (平日 $10:00\sim17:00$) Email: playerzone-help@jta-tennis.or.jp

13 選手選考

(1)選 考 会: 2019 年 9 月 5 日(木)11 時より JTA 会議室(予定)にて選考委員会を開き決定します。 なお、JTA ランキングはエントリー締め切り時の最新ランキング

【第34週付ランキング】を使用します。

(2)結果の通知:選考結果・選手リストならびにその他必要な諸情報は JTA の WEB サイトに発表しますので、必ず確認してください。

(3)選 考 委 員:全日本ディレクター、全日本レフェリー、スーパーバイザー、全日本テニス委員会 委員、東日本レフェリー

14 役 員 トーナメントディレクター 谷 地 美 奈 トーナメントレフェリー 浅 沼 道 成 (090-8923-9816)

15 大会日程【下記日程は、天候その他やむを得ない事情により、変更されることがあります】

期 日	9月17日	9月18日	9月19日	9月20日	9月21日
曜日	火	水	木∶祝	金	土
男子シングルス	1R/2R	3R	SF	F	予備日
女子シングルス	1R/2R	3R	SF	F	

- 16 その他 (1)本大会期間中に生じる肖像権ならびに著作権は、すべて日本テニス協会に帰属します。これは大会期間中の写真のみならず、大会の宣伝となる記事、テレビ放映等をすべて含みます。
 - (2)本大会期間中に、参加者に怪我、事故又は盗難等によって損害が生じたとしても、日本テニス協会は一切責任を負いません。

また、参加者の過失により、会場、他の参加者その他第三者に損害が生じた場合には、参加者はその損害の全部を賠償する責任を負います。

- (3)大会運営委員会は、参加選手に対して指定するファンサービス活動ならびに広報活動への参加を依頼することがあります。その際はご協力をお願いいたします。また、本大会期間中は、大会プロモーションとイベントを予定しています。参加選手には、大会プロモーション活動に協力していただきますので、ご準備のほどよろしくお願いします。
- (4)本要項は、天候その他やむを得ない事情により、変更される場合があります。
- (5)本大会の優勝者は第94回 三菱全日本テニス選手権の本戦 WC の権利を得ます。

JTA プレーヤーゾーン登録方法

- 1. JTA プレーヤーゾーン、https://jta.tournamentsoftware.com/ヘアクセスします。
- 2. 画面右上の「サインアップ (新規選手登録)」をクリックします。 最初の「①利用宇規約」の画面で、規約を読んでいただき、画面左下「私は上記規約に同意します。」にチェックをしたら、「次へ」をクリックします。
- 3. 次の「②プロフィール情報」の画面で、お名前(漢字・ローマ字・カタカナ)、住所、電話などを記入します。 ※2015 年以降に登録をしたことがある方、または各地域でジュニア選手登録をされている方は、類似の選手がいるという表示が 出ます。本人に該当する登録がある場合は、その選手を選択して、更新手続きをしてください。ジュニア登録選手は、「登録 種別を追加する」から「一般選手登録 (アマチュア)」の登録を追加して、登録料の支払い手続きを完了してください。
- 4. 入力が終わったら、左下の「次へ」をクリックします。

次の「③選手登録」の画面で、選手登録は「JTA 一般選手登録(アマチュア)(¥3,000 円)」を選択し、所属団体の都道府県を選択してください。都道府県を選択すると、登録団体が選択できるようになりますので、所属先を選択してください。

※リストの中に所属団体がない場合は、ヘルプデスクへお問い合わせください。



5.「種別」、「Prefecture」(都道府県)、「Club」(所属団体)を選択したら、左下の「次へ」をクリックします。 次の「④Account」の画面で、「ログイン名」「パスワード」の設定をします。 すべて入力したら、「送信」をクリックします。登録したメールアドレスに、確認のメールが届きますので、メールから記載の URL にアクセスし、登録を完了してください。

登録完了後、登録料の支払い手続きを行ってください。

登録方法や、変更方法の詳細は、プレーヤーゾーンヘルプデスクへお問い合わせください。

JTA プレーヤーゾーンヘルプデスク (平日 $10:00\sim17:00$)

電話: 042-505-6539 / E メール: <u>playerzone-help@jta-tennis.or.jp</u>